ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.08.2019 г. № 326-П
г. Златоуст

О подготовке к
города Златоуста

празднованию Дня

В связи с подготовкой и празднованием 265-й годовщины со дня

основания города Златоуста,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить План мероприятий, посвящённых празднованию 265-летия

со Дня основания города Златоуста (приложение).
2. Главным распорядителям бюджетных средств обеспечить

финансирование указанных в пункте 1 настоящего постановления мероприятий
в пределах бюджетных ассигнований за счет местного бюджета в соответствии
с Решением о бюджете Златоустовского городского округа на очередной

финансовый год.
3. Руководителям органов местного самоуправления, структурных

подразделений Администрации Златоустовского городского округа,
подведомственных учреждений провести мероприятия согласно
утвержденному Плану мероприятий, посвящённых празднованию 265-летия

со Дня основания города Златоуста.
4. Органу местного самоуправления «Комитет по управлению

имуществом Златоустовского городского округа» (Крапива А.Ю.), Управлению
архитектуры и градостроительства Администрации Златоустовского городского
округа (Арсентьева С.В.), советнику Главы Златоустовского городского округа
по информационной политике Прокопьевой Ю.В. обеспечить размещение
на баннерах социальной рекламы, посвящённой Дню города Златоуста.

5. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций
Златоустовского городского округа организовать чествование лучших
работников по случаю Дня города Златоуста, обеспечить их участие
в общегородских мероприятиях, а также провести организационные
и культурно-спортивные мероприятия в трудовых коллективах.

6. Заместителю Главы Златоустовского городского округа
по инфраструктуре Бобылеву В.В. организовать работу по санитарной очистке

Вр-73387

территории Златоустовского городского округа с привлечением организаций,
предприятий, общественных объединений, горожан к наведению чистоты
и порядка в подъездах, во дворах, на улицах Златоустовского городского
округа.

7. Рекомендовать Отделу Министерства внутренних дел России
по Златоустовскому городскому округу Челябинской области (Картуесов А.А.)
во время подготовки и проведения культурно-массовых и спортивных
мероприятий обеспечить охрану общественного порядка и безопасность
движения автотранспорта на территории Златоустовского городского округа.

8. Рекомендовать руководителям средств массовой информации
(Сивухина Д.В., Мармышев А.А.) обеспечить информационно-рекламное
сопровождение мероприятий, посвящённых Дню города Златоуста.

9. Отделу по взаимодействию со средствами массой информации
Администрации Златоустовского городского округа (Письменный М.Ю.)
опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой
информации и разместить на официальном сайте Златоустовского городского
округа в сети «Интернет».

10. Организацию выполнения настоящего постановления возложить
на первого заместителя Главы Златоустовского городского округа
Митрохина А.М.

Глава
Златоустовского городского округа В.А. Жилин

Вр-73387

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Администрации

Златоустовского городского округа
от 09.08.2019 г. №326-П

План мероприятий,
посвящённых празднованию 265-летия

со Дня основания города Златоуста

№
п/п Название мероприятия Дата,

время Место проведения Ответственные

Мероприятия, приуроченные к празднованию Дня города Златоуста
1 Конкурс среди

подписчиков групп.
Размещение фотографий

любимого города с
хэштегами:

#Фотоконкурс
#265_лет_Златоусту#
ЛюбимыйЗлатоуст#
МолодёжьЗлатоуста

с 09 августа
по

11 сентября
2019 г.

Социальные сети:
Группы ВКонтакте -

«Молодежь 1
Златоуст»,

«Волонтёры
Победы»,

1п81а§гат -
«Молодёжь
Златоуста»

МКУУОиМП
ЗГО*

(Максимов С.П.)

2 Прием Главой ЗГО
Почётных граждан
города Златоуста.

Вручение ежегодной
денежной выплаты

Почетным гражданам
города Златоуста

21 августа
2019 г.
(14:00)

Ресторан
«Красная горка»

МКУУКЗГО
(Соловьева О.Ю.)*

УСЗН ЗГО*
(Брейкина И.Б.)

3 Встреча с
конькобежцами,
показательная

тренировка. Открытое
первенство

Златоустовского
городского округа на

призы Л.П. Скобликовой

22 августа
2019 г.
(12:00)

ФОК «Таганай»* МКУ УФКиС
ЗГО*

(Накоряков П.М.)

4 Городское
торжественное
мероприятие,

посвящённое 265-летию
города Златоуста

22 августа
2019 г.
(16:00)

Златоустовский
государственный
драматический

театр «Омнибус»

МКУУКЗГО
(Соловьева О.Ю.)

5 Турнир по хоккею среди 23 августа ФОК «Таганай» МКУ УФКиС ЗГО

Вр-73387

юношей 2007 г.р. памяти
Лобанова В.П.

2019 г.
(с 09:00

до 20:00)

(Накоряков П.М.)

6 Встреча с лыжниками и
биатлонистами.

Первенство города по
летнему биатлону на

приз С. Ишмуратовой и
Н. Снытиной

23 августа
2019 г.
(11:00)

Лыжно­
биатлонный

комплекс имени
С.И. Ишмуратовой

МКУ УФКиС ЗГО
(Накоряков П.М.)

7 Народный жим

(атлетизм)
23 августа

2019 г.
(13:00)

Спортивный центр
«Агат»

МКУ УФКиС ЗГО
(Накоряков П.М.)

8 Армрестлинг 23 августа
2019 г.
(15:00)

Тренажерный зал
«Булат»

МКУ УФКиС ЗГО
(Накоряков П.М.)

9 Праздничная программа,
посвящённая 265-летию

города Златоуста

23 августа
2019 г.
(17:00)

Дом культуры
посёлка

Центральный

МКУ УК ЗГО
(Соловьева О.Ю.)

10 Открытый
традиционный горный

марафон
«Забег за облака»

24 августа
2019 г.
(09:45)

Национальный
парк «Таганай»

МКУ УФКиС ЗГО
(Накоряков П.М.)

11 Шахматы - сеанс
одновременной игры

24 августа
2019 г.
(12:00)

Шахматно­
шашечный клуб

МКУ УФКиС ЗГО
(Накоряков П.М.)

12 Праздничная программа,
посвящённая 265-летию

города Златоуста

24 августа
2019 г.
(13:00)

Парк района
железнодорожного

вокзала

МКУ УК ЗГО
(Соловьева О.Ю.)

13 Концертная программа,
посвящённая 265-летию

города Златоуста

24 августа
2019 г.
(18:00)

Площадь перед
зданием

Администрации
зго

МКУ УК ЗГО
(Соловьева О.Ю.)

14 Праздничный салют 24 августа
2019 г.
(22:00)

Площадь
перед зданием
Дома культуры

посёлка
Центральный

МКУ УК ЗГО
(Соловьева О.Ю.)

15 Праздничный салют 24 августа
2019 г.
(22:00)

Площадь перед
зданием

Администрации

ЗГО

МКУ УК ЗГО
(Соловьева О.Ю.)

16 Турнир по хоккею среди
юнощей 2007 г.р. памяти

Лобанова В.П.

25 августа
2019 г.
(с 09:00

ФОК «Таганай» МКУ УФКиС ЗГО
(Накоряков П.М.)

Вр-73387

до 13:00)
17 Фестиваль «ЗлатФест» 25 августа

2019 г.
(11:00)

Парк культуры и
отдыха

«Молодежный»

МКУ УК ЗГО
(Соловьева О.Ю.)

МАУ
«Центр развития
туризма ЗГО»*
(Пузикова В.Е.)

18 Первенство города по
летнему биатлону

28 августа
2019 г.
(11:00)

Лыжно­
биатлонный

комплекс имени
С.И. Ишмуратовой

МКУ УФКиС ЗГО
(Накоряков П.М.)

19 День города
«Молодой Златоуст».

Привлечение молодых
исполнителей города

Златоуста и Челябинска, а
также популярных

хэдлайнеров: группа
«Па! 5», «КОЬА»,

«Аяччо»

30 августа
2019 г.
(17:00)

Парк культуры и
отдыха

«Молодежный»

МКУ УОиМП
ЗГО

(Максимов С.П.)

20 Открытый Чемпионат и
Первенство города по

спортивному
ориентированию

31 августа
2019 г.
(11:00)

гора «Сорочья»
(район ДОЛ

«Лесная сказка»)*

МКУ УФКиС ЗГО
(Накоряков П.М.)

21 Благодарственный
молебен по случаю

Дня города

11 сентября
2019 г.
(10:00)

Серафимовский
кафедральный

собор

МКУ УК ЗГО
(Соловьева О.Ю.)

Златоустовская
епархия Русской

православной
церкви

(епископ
Викентий)

22 Выставка православной
литературы

11 сентября
2019 г.
(11:00)

Центральная
городская

библиотека

МКУ УК ЗГО
(Соловьева О.Ю.)

Златоустовская
епархия Русской

православной
церкви

(епископ
Викентий)

23 Встреча духовенства с
Главой Златоустовского

городского округа

11 сентября
2019 г.
(13:00)

Администрация
Златоустовского

городского округа

Организационное
управление

Администрации
ЗГО

Вр-73387

(Курдакова Т.Г.)
Златоустовская

епархия Русской
православной

церкви
(епископ

Викентий)
24 Открытый урок 11 сентября

2019 г.
(15:00)

Частное
образовательное

учреждение
дополнительного

образования
«Православная

щкола»

Златоустовская
епархия Русской

православной
церкви

(епископ
Викентий)

25 Фотоквест в рамках
курса «Я —

Златоустовец» среди
обучающихся

образовательных
организаций города

11 сентября
2019 г.

Территория
Златоустовского

городского округа

МКУ УОиМП
зго

(Максимов С.П.)

26 Поздравление матерей,
родивших детей в
юбилейный год

празднования Дня города
Златоуста (11.09.2019 г.), с

вручением
единовременной денежной
выплаты в размере 5 000

рублей

13 сентября
2019 г.

ГБУЗ
«Городская
больница

г. Златоуста»*

УСЗН ЗГО
(Брейкина И.Б.)

ГБУЗ
«Городская
больница

г. Златоуста»
(Карпов А.В.)

Медиаподдержка
1 Подготовка макетов и

размещение баннеров с
поздравлением с Днем

города от Главы
Златоустовского

городского округа

июнь
2019 г.

Территория
Златоустовского

городского округа

Отдел по
взаимодействию

со СМИ
Администрации

ЗГО*
(Письменный

М.Ю.)
2 Экспозиция фотоклуба

«Пегас»
июль -
август
2019 г.

Газета
«Златоустовский

рабочий»

АНО «Редакция
газеты

«Златоустовский
рабочий»*

(Мармыщев А.А.)

3 Программа «Открытый июль- 3 лат-ТВ* МУП

Вр-73387

диалог», посвященная
проведению Дня города

август
2019 г.

«Златоустовское
телевидение»*

(Сивухина Д. В.)
Анонсирование и

освещение мероприятий,
посвященных Дню

города

август
2019 г.

Официальный сайт
Златоустовского

городского округа
21а1:-§;о.ш,
печатные,

электронные
городские и

региональные
СМИ, интернет,

видеоэкраны

Советник Главы
ЗГО по

информационной
политике

(Прокопьева
Ю.В.)

Отдел по
взаимодействию

со СМИ
Администрации

ЗГО
(Письменный

М.Ю.)
АНО «Редакция

газеты
«Златоустовский

рабочий»
(Мармышев А.А.)

МУЛ
«Златоустовское

телевидение»
(Сивухина Д.В.)

Размещение афиши
праздничных
мероприятий

август
2019 г.

Официальный сайт Отдел по
Златоустовского взаимодействию

городского округа со СМИ
21а1;-§о.ш, Администрации
печатные. ЗГО

электронные (Письменный
городские и М.Ю.),

региональные АНО «Редакция
СМИ, интернет газеты

«Златоустовский
рабочий»

(Мармышев А.А.),
МУП

«Златоустовское
телевидение»

(Сивухина Д.В.)
Пресс-тур август

2019 г.
Региональные и

федеральные СМИ
Советник Главы

ЗГО по
информационной

политике

Вр-73387

(Прокопьева
Ю.В.)

Отдел по
взаимодействию

со СМИ
Администрации

зго
(Письменный

М.Ю.)
Праздничный номер

газеты «Златоустовский
рабочий», посвященный

Дню города

август -
сентябрь
2019 г.

Газета
«Златоустовский

рабочий»

АНО «Редакция
газеты

«Златоустовский
рабочий»

(Мармышев А.А.)
Поздравления
Губернатора

Челябинской области,
Главы Златоустовского

городского округа и
председателя Собрания

депутатов с Днем города

август -
сентябрь
2019 г.

Официальный сайт
Златоустовского

городского округа
21а1:-§о.ги,
печатные,

электронные
городские и

региональные
СМИ, интернет

Советник Главы
ЗГО по

информационной
политике

(Прокопьева
Ю.В.)

Отдел по
взаимодействию

со СМИ
Администрации

ЗГО
(Письменный

М.Ю.),
АНО «Редакция

газеты
«Златоустовский

рабочий»
(Мармышев А. А.),

МУЛ
«Златоустовское

телевидение»
(Сивухина Д.В.)

Подготовка и
размещение текста

поздравления с Днем
города от Главы
Златоустовского

городского округа в
СМИ

август -
сентябрь
2019 г.

Официальный сайт
Златоустовского

городского округа
21а1:-§о.ги,
Печатные

городские и
региональные

СМИ, интернет

Отдел по
взаимодействию

со СМИ
Администрации

ЗГО
(Письменный

М.Ю.)

10 Подготовка и август — Электронные МУП

Вр-73387

размещение
телевизионного

поздравления с Днем
города от Главы
Златоустовского

городского округа в
СМИ

сентябрь
2019 г.

городские и
региональные

СМИ, видеоэкраны

«Златоустовское
телевидение»

(Сивухина Д.В.)

11 Тематические статьи,
рубрики,

информационные статьи,
заметки (рассказы о

малоизвестных фактах из
истории г. Златоуста, о

людях, сыгравших роль в
истории г. Златоуста)

в течение
года

Газета
«Златоустовский

рабочий»,
«Суббота»

АНО «Редакция
газеты

«Златоустовский
рабочий»

(Мармышев А. А.)

12 Тематические сюжеты о
Златоусте в ежедневной

информационной
программе «Вестник»

в течение
года

3 лат-ТВ* МУП
«Златоустовское

телевидение»
(Сивухина Д. В.)

13 Тематические сюжеты о
Златоусте в культурно­

познавательной
программе «День
седьмой» («Иоанн

Златоуст - небесный
покровитель»)

в течение
года

Злат-ТВ МУП
«Златоустовское

телевидение»
(Сивухина Д. В.)

14 Тематические сюжеты о
Златоусте в

информационной
программе «Итоги

недели»

в течение
года

Злат-ТВ МУП
«Златоустовское

телевидение»
(Сивухина Д. В.)

15 Тематические сюжеты о
Златоусте в

информационно­
аналитической

программе «День за
днем»

в течение
года

Злат-ТВ МУП
«Златоустовское

телевидение»
(Сивухина Д. В.)

Мевопоиятия по благоустройству территории ЗГО
1 Асфальтирование

придомовых территорий,
тротуаров

июль -
октябрь
2019 г.

26 объектов МКУЗГО
«УЖКХ»*

(Копорушкин
А.А.)

2 Ремонт межквартальных июль - 20 объектов МКУЗГО

Вр-73387

лестничных маршей октябрь
2019 г.

«УЖКХ»
(Копорушкин

А.А.)
3 Асфальтирование

подъездных путей к
объектам социальной
сферы

июль -
октябрь
2019 г.

15 объектов МКУ ЗГО
«УЖКХ»

(Копорушкин
А.А.)

*В графах таблицы использованы следующие сокращения:
• ЗГО - Златоустовский городской округ;
• МКУ УОиМП ЗГО - муниципальное казенное учреждение Управление

образования и молодежной политики Златоустовского городского округа;
• МКУ Управление культуры ЗГО - муниципальное казенное

учреждение Управление культуры Златоустовского городского округа;
• УСЗН ЗГО - Управление социальной защиты населения

Златоустовского городского округа;
• МКУ УФКиС ЗГО - муниципальное казенное учреждение Управление

по физической культуре и спорту Златоустовского городского округа;
• ФОК «Таганай» - физкультурно-оздоровительный комплекс «Таганай»;
• МАУ «Центр развития туризма ЗГО» — муниципальное автономное

учреждение «Центр развития туризма Златоустовского городского округа»;
• ДОЛ «Лесная сказка» - детский оздоровительный лагерь «Лесная

сказка»;
• ГБУЗ «Городская больница г. Златоуста» - государственное бюджетное

учреждение здравоохранения «Городская больница города Златоуста»;
• Отдел по взаимодействию со СМИ Администрации ЗГО — Отдел по

взаимодействию со средствами массовой информации Администрации
Златоустовского городского округа;

• АНО «Редакция газеты «Златоустовский рабочий» - автономная
некоммерческая организация «Редакция газеты «Златоустовский рабочий»;

• Злат-ТВ - златоустовское телевидение;
• МП «Златоустовское телевидение» — муниципальное унитарное

предприятие «Златоустовское телевидение»;
• МКУ ЗГО «УЖКХ» - муниципальное казенное учреждение

Златоустовского городского округа «Управление жилищно-коммунального

хозяйства».

Вр-73387